
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  I s t i t u z i o n e  s e r v i z i o  h o t s p o t  i n  P i a z z a  

L i b e r t à .  

 

 

L’anno 2011 addì venticinque del mese di novembre alle ore 20,40 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 75 
 



 

Il Sindaco riferisce: 

 

Che nel programma elettorale di questa Amministrazione era prevista l’istituzione di un 

servizio di hotspot ovvero un’area pubblica nella quale sia possibile accedere ad Internet in 

modalità senza fili (wireless), attraverso l'uso di un Router collegato a un provider di servizi 

Internet, in modalità Wi-Fi. 

 

Che numerose sono le amministrazioni comunali che hanno già deciso di attivare degli 

hotspot fornendo un servizio sempre più richiesto ed apprezzato che permette a possessori 

di tablet, netbook, notebook o smartphone di accedere ad internet. 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Preso atto di quanto riferito dal Sindaco; 

 

Vista l’opportunità di dare attuazione al punto del programma elettorale in argomento che 

prevede l’attivazione del servizio hotspot. 

 

Ritenuto opportuno stabilire che la prima area pubblica di attivazione sia Piazza Libertà. 

 

Di disporre che il servizio sarà fornito gratuitamente nel rispetto delle norme antiterrorismo, 

con accesso previa registrazione e autenticazione e per una connessione massima di 120 

minuti giornalieri; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnico e contabile della proposta di deliberazione in 

esame, rilasciati dairesponsabili dell'ufficio Tecnico e dei servizi finanziari; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A  

1. Di attivare un’area di hot spot, cioè un’area pubblica nella quale sarà possibile accedere 

ad Internet in modalità senza fili (detto collegamento wireless), attraverso l'uso di un 

Router collegato a un provider di servizi Internet, in modalità Wi-Fi. 

 

2. Di dare mandato all’ufficio tecnico affinché individui la ditta con la quale dare attuazione 

al servizio previsto al punto 1 della presente deliberazione. 

 

 

3. Di stabilire che il servizio di hotspot dovrà essere fornito gratuitamente nel rispetto delle 

norme antiterrorismo, con accesso previa registrazione e autenticazione e per una 

connessione massima di 120 minuti giornalieri. 

 



Ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene dichiarata 

urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   02 DICEMBRE 2011  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 02 DICEMBRE 2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  25 NOVEMBRE 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  02 DICEMBRE 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


